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Protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty , Zdrowia i Spraw Społecznych 

z dnia 09.06.2015r. 

 

 Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 09.06.2015r. 

stawili się: 

1. Rafał Surmański – przewodniczący komisji; 

2. Andrzej Moszczyński – członek komisji; 

3. Alina Jakończuk – członek komisji; 

4. Hanna Chyżyńska – dyrektor MZOIZ w Barczewie; 

5. Lech Jan Nitkowski –  Burmistrz Barczewa. 

 

 

Pan Rafał Surmański przywitał wszystkich zaproszonych gości, a następnie 

przedstawił plan tematów rozpatrywanych na spotkaniu. 

1. Omówienie harmonogramu naboru wniosków i dofinansowania w trybie konkursowym z 

Funduszy Unijnych.  

2.Strategia Rozwoju Gminy na kolejne lata. 

3. Nauka pływania dzieci klas II. 

4. Projekt ministerialny „Książki naszych marzeń”. 

5. Sprawy różne.  

 

Ad.1. Omówienie harmonogramu naboru wniosków i dofinansowania w trybie 

konkursowym z Funduszy Unijnych. 

 

Przewodniczący przedstawił Komisji propozycję wzięcia udziału w wybranych projektach 

przez szkoły i przedszkola z terenu Gminy Barczewo. Przewodniczący zasugerował, 

aby do napisania odpowiednich wniosków dla placówek zaangażować wydział powołany 

do prowadzenia tzw. „projektów twardych”. Z informacji uzyskanych wynika, że projekty 

takie jak: „Dostęp wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, „Podniesienie edukacji 

ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych” mają ruszyć w czwartym kwartale tego 

roku. W harmonogramie są również projekty ukierunkowane na szkolnictwo zawodowe, które 

przyczyniłyby się do realizacji Strategii Rozwoju Gminy Barczewo na kolejne lata. 
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W harmonogramie są zawarte również projekty z zakresu dziedzictwa narodowego i kultury 

np. „Ochrona, zachowanie i zabezpieczenie obiektów dziedzictwa kulturowego - obiektów 

zabytkowych”. W związku z tym, iż Szkoła Podstawowa Nr 1 w Barczewie jest pod 

nadzorem konserwatora zabytków można byłoby dążyć do jej modernizacji poprzez udział 

 w projektach z tego zakresu.  

Pan Surmański poinformował, iż należy wystąpić o rozpoczęcie działań w kierunku realizacji 

takiego projektu. 

Z tego typu projektów mogłaby skorzystać również Szkoła Podstawowa w Bartołtach 

Wielkich jak i Szkoła Podstawowa w Łęgajnach. 

Pani Hanna Chyżyńska zasugerowała, iż będzie musiała się bliżej przyjrzeć każdemu 

z omówionych projektów, z uwagi na bardzo wygórowane warunki, które należy spełnić. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to bardzo ciężkie przedsięwzięcie z uwagi na brak 

jakichkolwiek wytycznych, na podstawie których należałby bazować.  

Przewodniczący poprosił członków Komisji o zapoznanie się z przedstawionym 

harmonogramem w celu dążenia do tego, aby szkoły (pomimo narastających potrzeb) 

odciążyły budżet Gminy. 

 

Ad.2. Strategia Rozwoju Gminy na kolejne lata. 

Pan Rafał Surmański powiadomił Komisję, że biorąc pod uwagę analizę SWOT w gminie 

Barczewo jest ograniczona dostępność infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej, słaba 

oferta kulturalna i sportowo-rekreacyjna, niski poziom wykształcenia społeczeństwa, słabe 

więzi społeczne. Jak wynika z analizy SWOT duży nacisk kładziony jest na tzw. ekonomię 

społeczną czyli tzw. wykluczenia społecznego. Pan Surmański wskazał, iż powstanie szkół 

ponadgimnazjanych w naszym mieście w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy 

rozwoju naszego miasta. Pani Chyżyńska zwróciła uwagę na brak oferty dla ludzi 

wykształconych, którzy po zdobyciu wykształcenia wyjeżdżają do większych miast, tym 

samym opuszczając Gminę Barczewo.  

SWOT posłużył się również wynikami egzaminów gimnazjalnych, co jest jednym  

z czynników badawczych biorąc pod uwagę strukturę rozwoju społeczeństwa na danym 

terenie. W związku z powyższym pan Rafał Surmański wystąpił z wnioskiem do Pani Hanny 

Chyżyńskiej o przedstawienie na kolejną komisję, (która ma się odbyć 2.07.2015 r.  

o godz.8.30) aktualnych wyników egzaminu gimnazjalnego.  

Pani Dyrektor MZOIZ poinformowała, iż do tej pory nie otrzymała wspomnianych danych. 

Zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty sprawozdanie z wyników nauczania należy 
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przedstawić do końca października danego roku. W związku z powyższym Pani Chyżyńska 

wystąpiła z wnioskiem o przedłożenie Komisji sprawozdania w terminie ustalonym 

we wspomnianej ustawie.  

Komisja przychyliła się do wniosku Pani Chyżyńskiej.  

Pan Surmański poprosił o przedstawienie wyników ewaluacji przeprowadzonej nowym 

systemem w Szkole Podstawowej w Bartołtach Wielkich jak i w Szkole Podstawowej Nr1  

w Barczewie. 

Pani Chyżyńska poinformowała, że ewaluacja zewnętrzna w Szkole Podstawowej Nr 1 

w Barczewie była przeprowadzona w 2015r. i została oceniona dobrze (lit. C, B, B), 

natomiast w Szkole Podstawowej w Bartołtach Wielkich była przeprowadzona w 2014 r. 

i wypadła nieco gorzej. Na niższą ocenę wpłynął fakt, iż szkoła w poprzednich dwóch latach 

(2011/2012, 2012/2013) osiągnęła na sprawdzianie stanin 2, a następnie 3. W roku 2013/2014 

osiągnęła stanin 5 – najwyższy w Gminie Barczewo. 

Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie na kolejne spotkanie Komisji sprawozdania 

z obu kontroli. 

Pani Jakończuk poprosiła o omówienie projektów organizacyjnych szkół.  

Pani Chyżyńska wyjaśniła, że wszystkie projekty są zgodne z wytycznymi zawartymi  

w Zarządzeniu Burmistrza. Zwolnień w tym roku nie będzie, natomiast planowane jest 

zatrudnienie nauczyciela do edukacji wczesnej w Łęgajnach i w Szkole Podstawowej 

w Barczewie ze względu na zwiększoną liczbę klas pierwszych.  

Pani Jakończuk poprosiła o przedstawienie polityki kadrowej w Gimnazjum.  

Jak wyjaśniła Pani Chyżyńska w Gimnazjum również nie będzie zwolnień nauczycieli. 

Pani Jakończuk zwróciła się z pytaniem do Pana Przewodniczącego o zainteresowanie dzieci 

klasami sportowymi. Pan Surmański wyjaśniła, że zainteresowanie jest duże, jednak po 

badaniach lekarskich kilkoro dzieci ze względów zdrowotnych zostało odrzuconych. 

Wszystko idzie kierunku, aby klasy sportowe powstały - są one ujęte w arkuszach 

organizacyjnych szkół. Liczebność uczniów w klasach planowana jest zgodnie  

z zarządzeniem - 26 uczniów w klasie.  

 

Ad.3 Nauka pływania dzieci klas II. 

Pan Przewodniczący poinformował, że mamy otwarty konkurs ministerialny  

na upowszechnianie nauki pływania dzieci. Pan Surmański otrzymał ofertę od Olsztyńskiej 

Szkoły Wyższej. Aktualnie oczekuje na propozycje innych firm (w tym Zalesia). Jednak 
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musimy czekać na ogłoszenie konkursu na 2016 rok. Projekt odciążyłby w tym zakresie 

budżet Gminy. 

 

Ad.4. Projekt ministerialny „Książki naszych marzeń” 

Projekt polega na zakupie do szkół książek, które nie są lekturami, a które chętnie 

przeczytałyby dzieci. Ministerstwo przeznacza środki w zależności od wielkości placówki.  

Projekt wymaga wkładu własnego. 

Pani Chyżyńska wyjaśniła, że aktualnie oczekuje na wnioski z poszczególnych placówek. 

 

Ad.5. Sprawy różne. 

Przewodniczący wystąpił z wnioskiem o sporządzanie protokołów z Komisji Oświaty 

Zdrowia i Spraw Społecznych w terminie 3-4 dni . 

W związku z wyznaczeniem przez Pana Surmańskiego tak krótkiego czasu na sporządzania 

protokołów z posiedzeń, Pani dyrektor Hanna Chyżyńska wniosła stanowczy sprzeciw. 

 

 Pan Rafał Surmański podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach Komisji 

i na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Podpis Przewodniczącego Komisji: 

Rafał Surmański 


